AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024-FME

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024-FME
Errata de AVISO DE RESULTADO, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,

ISSN 1677-7069 Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025.
ONDE SE LÊ: R$ 39.996,58 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e seis

reais e cinquenta e oito centavos); R$ 39.981,09 (trinta e nove mil e novecentos e oitenta
e um reais e nove centavos); R$ 39.999,88 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e
nove reais e oitenta e oito centavos); R$ 22.039,45 (vinte e dois mil e trinta e nove reais
e quarenta e cinco centavos); R$ 31.943,35 (trinta e um mil e novecentos e quarenta e três
reais e trinta e cinco centavos); R$ 2.144.753,00 (dois milhões e cento e quarenta e quatro
mil e setecentos e cinquenta e três reais).

LEIA-SE: R$ 38.521,58 (trinta e oito mil e quinhentos e vinte e um reais e
cinquenta e oito centavos); R$ 39.981,08 (trinta e nove mil e novecentos e oitenta e um
reais e oito centavos); R$ 39.999,87 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais
e oitenta e sete centavos); R$ 20.839,35 (vinte mil e oitocentos e trinta e nove reais e
trinta e cinco centavos); R$ 30.468,35 (trinta mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e
trinta e cinco centavos); R$ 875.716,87 (oitocentos e setenta e cinco mil e setecentos e
dezesseis reais e oitenta e sete centavos).

ÁLVARO PATRICK BORGES RIBEIRO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025-PMFA/SEMED

O Município de Floresta do Araguaia, através da Secretaria Municipal de

[...]

serviços de assessoramento técnico na área de auditoria tributária de forma contínua,
destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Gurupá-PA. CONTRATO N°
2025007. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ. Contratado: MARCOS
DAMASCENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, no valor total de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais). Vigência: 13 de Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2025008

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025 INEX, Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada no ramo de Direito Público,

[...]

abrangendo principalmente as áreas de Direito Constitucional e Administrativo, voltadas
para as demandas administrativas da Prefeitura Municipal de Gurupá-PA. CONTRATO N°
2025008. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ. Contratado: DANILO COUTO
MARQUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, no valor total de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais). Vigência: 21 de Janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2025

O Município de Gurupá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 74,
inciso III, alínea 'c', da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações, a ratificação da INEXIGIBILIDADE

[...]

de empresa para prestação de serviços de assessoramento técnico na área de auditoria
tributária de forma contínua, destinado a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Gurupá-PA, e tem por contratado MARCOS DAMASCENO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA, CNPJ 45.362.366/0001-49, no valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil
reais).

MARIA IRACILDA DE ALMEIDA ALHO
Prefeita

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2025

O Município de Gurupá, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 74,
inciso III, alínea 'c', da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações, a ratificação da INEXIGIBILIDADE